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WhistleSafe - StudentWhistle  

En oplagt whistleblowerordning til din skole eller forening 
 

WhistleSafe har en iboende StudentWhistle, som egner sig til skoler og foreninger ved at sørge for, at 

ordningen også understøtter unges mulighed for at rapportere om ulovlige aktiviteter, herunder situationer 

som ulovlig billeddeling, sextortion, hurtcore, overgreb, digital mobning eller adgang til hjemmesider med 

klart ulovligt indhold. 

WhistleSafe anerkender alle krav fra EU-lovgivningen som træder i kraft 17 december 2023, så jeres skole er 

fuldt dækket ind ift. lovkravene med WhistleSafe.   

Hvis I allerede har en whistleblowerordning, vil I kunne bruge WhistleSafe’s StudentWhistle som 

supplement til jeres allerede eksisterende ordning.  

Psykolog- og lægehuset, Dabeco har været medstiftere af WhistleSafe og har indgået et samarbejde med 

advokat, Miriam Michaelsen (forperson i Medierådet for Børn og Unge) med det formål at fremme en 

kultur, hvor både elever, medlemmer i foreninger og medarbejdere frit kan udtrykke sig, hvis de støder på 

ulovlige forhold- digitalt og analogt.  

Vi ved, at danske børn og unge dagligt eksponeres for grænseløst og voldsomt indhold når de færdes online. 

Ofte står de tilbage med en skam forbundet hertil, og vil derfor ikke fortælle det til hverken deres lærere 

eller deres forældre.  

De unge sidder således tilbage med oplevelser som i værste tilfælde kan forårsage symptomer på 

spiseforstyrrelser, angst og depression.  

Vi ønsker med WhistleSafe at give alle børn, unge og voksne et trygt og anonymt sted, hvor de kan fortælle 

om de forhold de udsættes for før det resulterer i psykisk nedbrydning hos den enkelte unge. 

 

 

 

 

 

6 klasses elev: Jeg så et selvmord på Facebook, og har siden da haft svært ved at sove. 

11 årigt: medlem i forening: Min underviser mobber os og kommer med mange negative kommentarer 

omkring min vægt.    

9 klasses elev: Min tidligere lærer skriver til mig på mine sociale medier, og jeg synes det er ubehageligt.  

8 klasses elev: Nogle fra 9 klasse har taget billeder af mig og mine veninder og nu bliver de ratet. 

9 klasses elev: Jeg blev filmet have sex med en fra parallelklassen. 



Frivillighed.dk skriver:  
Forebyggelse af krænkende handlinger er en del af jeres arbejde med foreningens generelle arbejdsmiljø, 

som skal sikre et sikkert og sundt fysisk og psykisk arbejdsmiljø for frivillige, medlemmer og ansatte. 

Digitalt ansvar og Redbarnet skriver:  
Ny lovgivning understreger, at det er ulovligt at udsætte andre for grooming. 

Grooming betyder, at en voksen prøver at blive venner med et barn eller en ung for at overskride deres 

grænser, ofte ved at få dem til at gøre noget seksuelt.   

Red Barnet definerer ‘grooming’ som en proces, hvor en mere erfaren eller voksen person snyder, udnytter, 

forfører og manipulerer et yngre eller mindre erfarent offer. Målet med ’grooming’ er oftest seksuel 

udnyttelse og involverer at tage magten eller styringen over et offer for at opnå dette mål. 

 

 

 

 

 

Børns vilkår skriver:  

ULOVLIG BILLEDE- OG VIDEODELING 
Hvis person har fået delt et billede eller en video på nettet uden personen selv har givet samtykke eller 

tilladelse, kaldes det ulovlig billeddeling. Billedet eller videoen kan være blevet delt af personen selv enten 

til en ven eller kæreste, men personen har ikke givet tilladelse til at billedet deles med andre. Billedet kan 

være blevet delt offentligt, eller til flere personer i lukkede grupper eller samtaler på nettet. Disse billeder 

eller videoer kan være nøgenbilleder, eller billeder af anden seksuel og/eller krænkende karakter. 

Eksempler på en sag hvor der har foregået ulovlig billeddeling er den såkaldte Umbrella sag. Læs om den 

her. 

Billeder kan også anskaffes igennem hacking (hvor en person på ulovlig vis har skaffet sig adgang til en 

persons telefon eller computer og fået fat i private billeder). Hvis personen på billedet er under 18 år på 

tidspunktet, hvor billedet er taget, kan personerne der har delt eller er i besiddelse af billedet, blive dømt 

for børneporno. 

 

Miriam Michaelsen, Advokat og partner i NJORD Law Firm og stifter af Digitalt Ansvar 
Det er ikke ulovligt at tage et billede af sig selv eller at dele et billede af sig selv. Men det er meget vigtigt, at 

samfundet og forældre holder fast i, at det er ulovligt at dele videre. 

 

 

 

https://bornsvilkar.dk/faa-gode-raad/digitaltliv/digitale-kraenkelser/#umbrellasagen-og-unfair-video
https://bornsvilkar.dk/faa-gode-raad/digitaltliv/digitale-kraenkelser/#umbrellasagen-og-unfair-video


 

 

 

 

 

Vi ser frem til at høre fra din skole eller forening 
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